
 Page 1 sur 2 

 

 

 
Base de données 
LA LEGISLATION DU SECTEUR DE LA SECURITE EN TUNISIE 

 

 

Décret n° 2012-2749 du 13 novembre 2012, portant dissolution de l'école 

préparatoire aux académies militaires à Sousse 

Le chef du gouvernement,  

Sur proposition du ministre de la défense nationale,  

Vu la loi constituante n° 2011-6 du 16 décembre 2011, portant organisation provisoire des pouvoirs 

publics,  

Vu la loi n° 67-20 du 31 mai 1967, portant statut général des militaires, ensemble les textes qui l'ont 

modifiée ou complétée et notamment la loi n° 2009-47 du 8 juillet 2009,  

Vu la loi n° 83-112 du 12 décembre 1983, portant statut général des personnels de l'Etat, des collectivités 

locales et des établissements publics à caractère administratif, ensemble les textes qui l'ont modifiée ou 

complétée et notamment le décret-loi n° 2011-89 du 23 septembre 2011,  

Vu la loi n° 91-98 du 31 décembre 1991, portant loi de finances pour la gestion 1992 et notamment son 

article 86 relatif à la création de l'école préparatoire aux académies militaires,  

Vu la loi n° 2002-22 du 14 février 2002, relative à l'enseignement supérieur militaire,  

Vu le décret n° 72-380 du 6 décembre 1972, portant statut particulier des militaires, ensemble les textes 

qui l'ont modifié ou complété, et notamment le décret n° 2009-3034  du 12 octobre 2009,  

Vu le décret n° 75-671 du 25 septembre 1975, fixant les attributions du ministre de la défense nationale,  

Vu le décret n° 79-735 du 22 août 1979, portant organisation du ministère de la défense nationale, 

ensemble les textes qui l'ont modifié ou complété et notamment le décret n° 2008-3013 du 15 septembre 

2008,  

Vu le décret n° 89-108 du 11 janvier 1989, fixant le statut particulier des personnels civils de 

l'enseignement supérieur militaire, ensemble les textes qui l'ont modifié ou complété et notamment le 

décret n° 2003-2076 du 14 octobre 2003,  

Vu le décret n° 94-1552 du 18 juillet 1994, portant organisation de l'école préparatoire aux académies 

militaires,  

Vu le décret n° 2002-1004 du 29 avril 2002, portant changement d'appellation d'un établissement 

d'enseignement supérieur militaire,  

Vu le décret n° 2003-2262 du 4 novembre 2003, fixant le cadre général d'organisation des cycles de 

formation de base des officiers dans les établissements d'enseignement supérieur militaire,  

Vu l'avis du ministre des finances, 

Vu l'avis du tribunal administratif,  



 Page 2 sur 2 

 

 

 
Accès aux lois, décrets et autres textes juridiques consolidés et mis à jour 
WWW.LEGISLATION-SECURITE.TN 

Vu la délibération du conseil des ministres et après information du Président de la République. 

Décrète : 

Article premier – Est dissous l'établissement public à caractère administratif relevant du ministère de la 

défense nationale et dénommé « l'école préparatoire aux académies militaires à Sousse » à la date du 30 

juin 2012. 

Art. 2 – Le ministre de la défense nationale et le ministre des finances sont chargés, chacun en ce qui le 

concerne, de l'exécution du présent décret qui sera publié au Journal Officiel de la République 

Tunisienne. 

Tunis, le 13 novembre 2012. 

 


